loco consistentibus, vel aliis ibidem pro tempore permansuris, nomine dicti loci recipientibus, et pro utilitate loci predicti deinceps placuerit perpetuo faciendum, transferendo dominium dictarum rerum in locum predictum. Quas res omnes supradictas dictus Iacomellus constituit se, nomine predictorum fratrum et loci predicti, precario possidere, donec Sindicus predicti loci pro dicto loco predictarum rerum possessionem et apprehensionem intraverit, sive apprehenderit, corporalem. In quam intrandi, sive apprehendendi, licentiam et liberam potestatem dictus Iacomellus Sindico dicti loci, sua auctoritate concessit, quandocunque et qualitercunque voluerit dictus Sindicus, absque omni contradictione sua vel alterius pro eo. Quam donationem, cessionem atque oblationem ratam et firmam habere et tenere promisit et non contravenire aliqua occasione vel exceptione. Cedendo et mandando omne jus, quod haberet, vel habuit, in rebus predictis in predictos fratres, recipientes, nomine dicti loci, et in locum predictum. Item dedit, cessit atque mandavit omne jus, omnemque actionem, utilem et directam, generalem et specialem, quod et quam habet et habuit adversus Germanum d.ni Petri, nomine et occasione quatuor librarum Ravennatensium et Anconitanarum predictis fratribus, recipientibus nomine dicti loci; quos denarios dictus Germanus eidem Iacomello dare tenebatur; et omne jus, omnemque actionem, quod et quam haberet aversus aliquos homines vel aliquas personas, ex quacunque causa. Que omnia et singula supra dicta dictus Iacomellus predictis fratribus, recipientibus nomine dicti loci, legitime et solemniter stipulantibus, promisit defendere et guarentare ab omni persona, omnique loco, in Curia et extra, jure et usu, omnibus suis pignoribus et expensis, avocatis, salariis et recoltis, sub pena dupli dictarum rerum, ab ipso predictis fratribus solempniter promissa; qua soluta vel non, rato manente contractu. Et promisit et corporali iuramento asseruit se nemini dedisse nec concessisse ius aliquando in predictis rebus vel aliquid predictorum. Que omnia et singula supradicta, tactis corporaliter sacrosanctis evangeliis, juravit firma habere et tenere et perpetualiter observare et non contravenire aliqua occasione. Hoc addito, quod dicti fratres teneantur et possint de supradictis rebus dare et solvere Dialte de Ciccho Collis Pergule centum solidos bonorum denariorum ravennatensium et anconitanorum, tali conditione adiecta; si ipsa voluerit facere penitentiam et continentiam gerere; et Francisco Brunecte de Burgo S.ti Angeli satisfacere viginti solidos bonorum denariorum ravennatensium et anconitanorum; quos denarios d.na Margarita, mater dicti Iacomelli, eidem Francisco reliquid pro anima sua; et fratri Iovanni de Sancto Vito de Ravegnana dare et solvere, pro anima ipsius Iacomelli et parentum suorum, viginti solidos bonorum denariorum ravennatensium et anconitanorum; et fratri Accurimbono de Cingulo, viginti solidos ravennatenses et anconitanos pro necessitate ipsius fratris Accurimboni; et fratri Iohanni de Mutignano XX solidos ravennatenses et anconitanos; fratris Benvenuto de Cingulo, decem solidos et fratri Bondi quinque solidos ravennatenses et anconitanos pro subcellaribus [=subtalaribus]; fratri Biniparti quinque solidos; fratri Benvenuto de Monte Cosero quinque solidos pro eadem causa; et quod teneantur dicto Iacomello Clerici et Iacomello Rainaldi Martinoççi et Deodato Privingno Paganelli Guarnelaria, si dictus Deodatus voluerit se dicto Ordini dedicare, predicti fratres facere de predictis rebus facere vestimenta convenientia fratribus sub predicta regula constitutis. Que omnia et singula supradicta possint et teneantur dictus frater Bonaparte et frater Accurimbonus facere de predictis rebus, vendendo et alienando de supradictis rebus; ita quod superius dicta possint integraliter adimpleri. Actum est hoc in loco S.ti Augustini de Eugubio, presentibus domino Deotaiute Peri, Cavalutio Brunelli, Bentevenga Iacobo Iacobi Gualterii et Maximiano domini Deotaiuti, qui huius rei rogati testes interfuerunt ac fuerunt. Ego Mercatus Rainaldi, Imperiali auctoritate notarius hiis omnibus interfui et, ut supra legitur, rogatus scripsi et autenticavi atque complevi et meum signum * apposui. (In Archivio Commun. Eugub., busta 55, perg. origin.)

III

Mandatum procurationis Iacomelli Clerici

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, Indictione nona, Eugubii, tempore dni. Innocentii Pape quarti, vacante imperio, ut dicitur, die undecimo intrante Iunio. Iacomellus Clerici Marie Fregie, affirmando se verbotenus per Deum esse maiorem vigintiquinque annorum, fecit, constituit et ordinavit Bentevengam Boniohannis, presentem, suum legitimum procuratorem ad dandam et tradendam tenutam et possessionem suorum bonorum, que bona ipse Iacomellus donavit fratri Bonaparti et fratri Accurimbono, recipientibus nomine loci S.ti Augustini de Eugubio, ut continetur in carta scripta manu Mercati Rainaldi, notarii infrascripti, Sindico dicti loci, et ad mictendum et inducendum sindicum loci predicti in possessionem et tenutam dictorum bonorum nominatorum in instrumento scripto manu dicti Mercati, et quicquid inde fecerit dictus Bentevenga ratum et firmum habere promisit et non contra venire aliqua occasione. Actum est in loco S.ti Augustini de Eugubio, presentibus testibus ad hec vocatis, scilicet: d.no Deotaiute Peri, Cavalutio Brunelli, Bentevenga Iacobo Iacobi Gualterii et Maximiano domini Deotaiuti. Ego Mercatus Rainaldi, imperiali auctoritate notarius his omnibus interfui et, ut supra legitur, rogatus scripsi et autenticavi atque complevi et meum signum * apposui.

(In Archivio Commun. Eugub., busta 55, perg. origin.)

IV

Mandatum procurationis Fratrum S.ti Augustini

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, indictione nona, Eugubii, tempore dni. Innocentii Pape quarti, et vacante imperio, ut dicitur, die undecimo intrante mense Iunio. Frater Bonaparte, prior sive guardianus loci S.ti Augustini de Eugubio et frater Accurrimbonus de Eugubio, eiusdem loci, et quilibet eorum insolidum, et nomine fratris Iohannis de S.to Vito de Ravegnana, fratris Iohannis presbiteri, olim de Mutignano, fratris Bondi ... fratris Columbi de Eugubio, fratris Benvenuti de Cingulo, fratris Accurrimboni de Eugubio et fratris Benvenuti de Montecosero, constituerunt et ordinaverunt atque creaverunt Cavalutium Brunelli et d.num Deotaiutem Peri, presentes, sindicos Collegii eorumdem fratrum et dicti loci S.ti Augustini de Eugubio ad recipiendum possessionem bonorum, que fuerunt Iacomelli Clerici etc. Actum est hoc in loco S.ti Augustini de Eugubio, presentibus Iacobo Iacobi Gualterii et Maximiano domini Deotaiuti, qui huius rei rogati et vocati interfuerunt testes.

Notarius ut supra. (In Archivio Commun. Eugub., ut supra)

V

Actum possessionis campi

In nomine Christi. Amen. Anno Domini ut supra. Bentevenga Boniohannis, procurator Iacomelli Clerici Marie Fregie misit et duxit Cavalcantium Brunelli, Sindicum fratrum et loci S.ti Augustini de Eugubio in tenutam et possessionem corporalem unius campi positi in villa Narçalle, a primo etc. Qui Cavalutius, nomine dictorum fratrum et nomine dicti loci, accepit et apprehendit tenutam et possessionem ipsius campi infra dictos fines et fuit in tenuta et possessione ipsius, nomine loci S.ti Augustini. Factum est hoc in dicto campo, presentibus d.no Ugolino Salomonis, d.no Deotaiute Peri et Costolo Mafei, testibus ad hec vocatis. Et Ego Mercatus Rainaldi etc. (In Archivio Commun. Eugub., ut supra)

VI

Immissio in possessionem petiae terrae

In nomine Christi etc. Bentevenga predictus misit in possessionem etc. eidem Cavalutio, nomine quo supra, unius petie terre pro indiviso, posite in asio S.te Margarite etc. Actum est hoc in Assio S.te Margarite, presentibus Marcutio Morici de Leçia, Iuntela Simonis et Hugolino Gratie, testibus vocatis. Et ego ut supra.

(In Archivio Commun. Eugub., ut supra)

VII

Immissio in possessionem domus

In nomine Christi etc. Bentevenga, procurator Iacomelli etc. misit Cavalutium praefatum, sindicum fratrum etc. in corporalem possessionem unius domus, posite in Civitate Eugubii etc. cum omnibus massariis etc. Actum est hoc Eugubii, presentibus ...Ugolino Fornario, Petrutio Deotacomandi, Brunello Iohannis Salvola, Iohannello Benecase Schrifoli et Iacobo Bonagure, qui huius rei rogati et vocati interfuerunt et fuerunt testes. Et Ego Mercatus ut supra. (In Archivio Commun. Eugub., ut supra)

VIII

Immissio in possessionem vineae

In nomine Christi etc. Bentevenga supranominatus misit Cavalutium nomine superius dicto, in possessionem corporalem unius vinee etc. Actum in plano Eugubii, presentibus Diotesalve Ianni, Benvenuto Avicole, Iohanne Peri et Crotolo Mafeo, testibus etc. Et Ego Mercatus etc. 

(In Archivio Commun. Eugub., ut supra)

IX

Immissio in possessionem Silvae etc.

In nomine Christi etc. die tertiodecimo intrante junio. Bentevenga, procurator etc. misit Cavalutium, nomine quo supra, in possessionem etc. unius silve coniuncte cum una petia terre ... in villa S.ti Apolenaris. Actum in dicta villa, presentibus Mauricio Arcolani et Iohanne Benvegnatis, testibus etc. Et Ego Mercatus etc.

(In Archivio Commun. Eugub., ut supra)

X

Carta seu instrumentum quietationis factae loco et fratribus S.ti Augustini de Eugubio 

in bonis olim Clerici Fregie et Iacomelli, sui filii

In nomine Christi. Amen. Anno Domini ut supra, die duodecima intrante Junio. Arcolanus Ruberti, nomine suo et nomine filii sui Riççi et d.na Iacopina, uxor Bonaiuncta Iohannis Benesiati, presente et consentiente dicto Bonaiuncta, suo viro, et quilibet illorum principaliter et in solidum, finiverunt, quietaverunt, renuntiaverunt, remiserunt atque refutaverunt, titulo donationis irrevocabiliter inter vivos et pro redemptione animarum suarum ac parentum suorum, fratri Bonaparti, priori sive guardiano loci S.ti Augustini de Eugubio, et fratri Accurimbono eiusdem loci et cuilibet eorum in solidum, recipientibus nomine dicti loci, omne jus, omnemque actionem etc., quod et quam habebant etc. adversus bona, que olim fuerunt Clerici Marie Fregie etc. Actum est hoc in loco S.ti Augustini de Eugubio, presentibus d.no Deotaiute Peri, Cavalutio Brunelli, Mercato Boniohannis, Cipriano Benvegnatis, Petro Philippi Çaine, Bentevenga Bonioannis, Ugolinello Rainerii Alberti et Paulo Brancote, qui huius rei rogati et vocati testes interfuerunt. Et Ego Mercatus etc. (In Archivio Commun. Eugub., ut supra)

XI

Donatatio unius vineae facta Conventui per Sindicum Communis [16 febr. 1253]

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo tertio, Indictione XI, tempore dni. Innocentii Pape quarti, die XII exeunte mense februarii. Ego quidem in Dei nomine Riççalfulcus Guiglielmi, preco et sindicus Comunis Eugubii, nomine et vice Comunis Eugubii, et de mandato et voluntate domini Ardoini Confalonerii de Plagentia, dicti Potestatis Eugubii presentis et consentientis, ad honorem Dei omnipotentis et omnium Sanctorum et Sanctarum Dei, et pro Dei timore et remissione peccatorum hominum Civitatis et Comitatus Eugubii, ex causa donationis irrevocabilitert inter vivos, do, dono, cedo, mando atque concedo tibi fratri Raynaldo, de Ordine heremitarum de Brictinis, Custodi sive Priori loci sancti Augustini, hedificati et constructi apud Civitatem Eugubii, in Eugubina dyocesi, extra Civitatem predictam, recipienti ad reverentiam et laudem Dei et pro edificatione et constructione dicti loci pro fratribus dicti Ordinis, ibidem Domino nostro Ihesuchristo perpetuo servientibus, videlicet, unam vineam, quam ego, emi nomine Comunis predicti, a dompno Pace Balcholumelde, positam in plageys montis ghoreggii, iuxta locum predictum, fines cuius hii sunt: a duobus lateribus, scilicet a pede et a capite, via; et a tertio dominus Deotaiute Pari et terenum (sic) dicti loci sancti Augustini; vel siquos alios fines habet dicta vinea, cum omnibus suis pertinentibus, cum introitu et exitu suo et cum omni eo, quod super se vel in se habet, vel habere videtur, in integrum. Cedens et mandans tibi dicto fratri Raynaldo, recipienti pro utilitate et commodo dicti loci et pro dicto loco et dictis fratribus, omne jus, omnemque actionem, realem et personalem, utilem et directam, generalem et specialem seu mixtam, quod et quam nomine Comunis predicti habeo, vel aliquo modo habere videor, et te fratrem Raynaldum, tanquam in rem pertinentem dicto loco et pro constructione et hedificatione dicti loci, procuratorem facio atque constituo ac habendum, tenendum ac possidendum et quicquid inde tibi, tuisque successoribus, pro commodo et utilitate dicti loci sancti Augustini, deinceps placuerit faciendum, in perpetuum; ita tamen quod dicta vinea non sumitatur vel supponatur, vel alienetur ab aliqua persona pro dicto loco alicui ecclesie vel alicui potenti viro, vel alteri cuiuslibet persone, Civitatis et districtus Eugubii, nisi esset pro utilitate et commodo dicti loci, et hoc facere cum voluntate et consensu Consilii Civitatis Eugubii, vel maioris partis Consilii. Quam vineam ego Riccafulcus, nomine predicto, constituo me, tuo nomine et nomine dicti loci, procuratorio possidere donec possessionem ipsius vinee pro dicto loco et dictis fratribus intraveris ... Quam donationem pro amore Dei et reverentia Domini nostri Ihesuchristi, nomine Comunis predicti, liberaliter collatam, promicto per me et dictum Comune et homines dicti Comunis tibi dicto fratri Raynaldo, pro fratribus dicti loci recipienti, firmam et incorruptam habere et tenere et nullo tempore eam revocare vel retractare aliqua de causa ... sub pena dupli dicte vinee a me tibi nomine Comunis predicti solempniter promissa ... Actum est hoc in balcone palatii Comunis Eugubii, presentibus D.no Ardoino Confaloniero de Plagentia, Potestati Eugubii, d.no Francischo suo milite, d.no Ugolino Salamonis, Accurolo Rodulfi, Philippo Deotaiuti, Petro Andree Spanoli, Filiputio Bevenuti, Platanello Raynerii, Surcolo Iacopi de Fabriano notario et aliis pluribus testibus. Et Ego Mercatus Raynaldi notarius, hiis omnibus interfui et, ut supra legitur, rogatus scrissi (sic) et autenticavi et meum signum apposui. (Ex Codice Eugubino, fol. 21-22)

In eodem Codice, fol. 10-15, exstat quoddam "Compendium" instrumentorum Conventus factum an. 1341. Tertium locum habet inter documenta descripta sequens: "Item quoddam instrumentum cuiusdam vinee tradite et donate nostri Ordini in persona cuiusdam fratris Ranaldi, sindici, custodis vel prioris vicemgerentis, per Calfulcum Guilielmi, sindicum Comunis Eugubii, cuius fines tales: a duobus lateribus, scilicet a capite et a pede, via; et a III d.nus Deotaiuti Pari et terenum dicti loci S.ti Augustini, et hoc fuit in anno Domini Millesimo CC L, die XII mensis septembris, quod, ut apparet, scriptum (fuit) per manum Mercati Ranaldi notarii" (Fol. 10v). Compendium hoc cum instrumento supra transcripto in omnibus concordat, exceptis anno et mense. Unde discrepantia haec? Fuitne bis facta donatio, primum anno 1250, postmodo anno 1253? Credendum potius est scribam, ex negligentia, omisisse membrum "III", sicut etiam, ex negligentia, aut per ignorantiam, omisit inter "II" et "mensis" vocabulum "exeuntis", quo olim significabatur computum dierum fieri debere, non a die prima mensis, sed ab ultima retro. Exemplum similis omissionis invenitur in eodem Codice fol. 53, ut infra patebit. Quod ad mensem spectat, causam discrepantiae fuisse erroneam interpretationem abbreviationis "febr.", qua, ut in Codice, probabilissime, erat significatus in instrumento originali, nunc deperdito. In confirmationem meae sententiae, addere mihi liceat testimonium T. HERRERA (Alphabetum, I, p. 217), qui de hac donatione notitiam habuisse videtur et eam unicam notat ac sub anno 1253 factam fuisse dicit.

XII

Venditio facta Conventui unius vineae et aliorum bonorum per Riccham Andreae et eius filios

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo CC quinquagesimo quarto, Indictione duodecima, tempore dni. Innocentii Pape quarti, die quartodecimo intrante mense septembris. Nos quidem in Dei nomine domina Riccha Andree, uxor olim Iacopi Tedeschi, tutrix Tomassoli et Isole, filiorum suorum et dicti Iacopi, tutorio nomine ipsorum, et Andrutius et Agnese, filii dicti Iacopi Todeschi, nulla vi vel fraude coacti, sed libera et spontanea nostra bona voluntate, vendimus, damus, tradimus atque concedimus tibi fratri Rainaldo de santo Angnolo in Pantano, de Ordine heremitarum de Brictinis, Custodi sive priori loci santi Augustini hedificati et constructi apud Civitatem Eugubii, in Eugubina dioecesi, extra Civitatem predictam, recipienti pro dicto loco et pro edificatione dicti loci et pro fratribus dicti Ordinis ibidem Domino nostro Ihesuchristo perpetuo servientibus, illud quod proprium in perpetuum, quod vero libellatum in libello, salva pensione cuius est proprium, videlicet: unam vineam, sive totum terenum vineatum et vacuum, cum domibus et torcularibus et ortallibus, et ipsas domus et ipsa torcularia et ortallia, posita in plageis montis Goregii infra hos fines, scilicet: ab uno latere, via et flumen Cavarelli; ab alio latere, filii Clerici Ranutii Olinolii, et a tertio latere Bontivolius Siverii, et a IIII latere res dicti loci S.ti Augustini de Eugubio. Quod terenum vineatum et vacuum, preter domos et torcularia et introitum domorum, est per mensuram LXXIIIIor tabularum et unum sextum, vel siquos alios fines habent dicte res, cum omnibus earum pertinentiis, cum introitu et exitu earum rerum usque in vias publicas, et cum omni eo quod super vel infra habent predicte res, vel habere videntur in integrum predicte res infra dictos fines, et cum omni jure et actione, usu seu requisitione nobis et cuilibet nostrum in dictis rebus pertinentibus aliqua de causa vel aliquo jure. Cedentes et mandantes tibi fratri Rainaldo, recipienti etc. omne jus, omnemque actionem etc. Et te fratrem Rainaldum, tamquam in rem dicti loci etc. procuratorem facimus atque constituimus ad habendum etc. Unde confitemur et adfirmamus nos a te fratre Rainaldo, in pretium et nomine pretii dictarum rerum, recepisse et habuisse Centum triginta libras et XI solidos bonorum denariorum Raven. et Anconit. Pretium vinee, sive tereni vineati et vacui capit Nonaginta libr. minus sol. VI Raven. et Anconit., ad rationem vigintiquinque sol. Raven. et Anconit.; pro qualibet tabula vinee, sive tereni vineati et vacui, capit minus tribus libr. in totum pretium, et pretium domorum cum torcularibus, suisque omnibus pertinentiis et introitu et exitu domorum capit XL quinque libr. Raven. et Anconit.; quod totum pretium fuit nobis numeratum et traditum coram notario et testibus infrascriptis in florenis boni argenti puri. Renuntiantes exceptioni etc. Et quicquid dicte res sunt vel essent in futurum hoc pretio meliores, irrevocabili donatione inter vivos et amore Ihesuchristi, Domini nostri, tibi dicto fratri Rainaldo donamus etc. Que venditio dictarum rerum fuit facta pro maritanda seu nubenda Agnese, filia dicti Iacopi Todeschi et dicte d.ne Ricche... Que omnia et singula suprascripta fuerunt facta et celebrata coram d.no Parente d.ni Bartolomey de Toscanell, Judice ordinario ac Vicario Comunis Eugubii et assessore per d.num Matheum d.ni Bonifacii de Viterbio, Potestatem Eugubii, et cum sua auctoritate atque decreto; qui Judex et Vicarius suam auctoritatem et suum decretum interposuit tam predicte vendictioni et pretii solutioni quam omnibus et singulis suprascriptis, ut plene valeant. Actum est hoc ante palatium Comunis Eugubii, sub transanna ipsius palatii, presentibus dicto d.no Parente, Magistro Petro de Viterbio, notario Comunis Eugubii, Gabriello Philippi, Rustico Mariani Guiccionis, Raynerio Andreae notario, Raynaldo Salera, Ventura Bonacursi Iacobi, Paolo Ubertinelli, fratre Iacobo de Humana, fratre Bonaparte de S.to Agnolo in Pantano et fratre Raynaldo de Pulverisio, de Comitatu Ancone, nunc Visitatore fratrum Ordinis S.ti Augustini in Tuscia et ducatu Spoleti, qui huius rei interfuerunt testes. Coram quibus testibus predicti venditores dederunt et concesserunt michi Merchato, notario infrascripto, verbum et licentiam et liperam potestatem augendi et minuendi in dicto instrumento et ipsum instrumentum faciendi, rescribendi et meliorandi semel, bis, ter et quater, ad sensum Sapientum dicti loci, prout melius de iure valere possit vel fieri potest, et quod possim meliorare et mutare dictum intrumentum, si necesse fuerit, postquam esset hostensum vel introductum in Curia vel in iudicio. Eodem anno et Indictione et mense XIIIIa decima die exeunte mense septembris, presentibus Raynerio Andree, Rustico Mariani, Ventura Bonacursi Iacobi et fratre Iacobo de Offida, testibus, Domina Riccha Andree predicta, tutrix predictorum pupillorum, tutorio nomine ipsorum, et predicti Andreutius et Agnese dederunt et tradiderunt fratri Raynaldo, Custodi sive priori loci et fratum S.ti Augustini de Eugubio, corporalem possessionem ipsarum rerum contentarum in supradicto instrumento. Qui frater pro dicto loco et suis fratribus, intravit possessionem ipsarum rerum et fuit et stetit in possessionem domorum et tereni vineati et vacui pro se et dictis fratribus. Et Ego Merchatus Rainaldi notarius, hiis omnibus et singulis supradictis presens interfui et predicta et omnia et singula rogatus scripsi et autenticavi et meum signum apposui. (Ex Codice Eugubino, fol. 17-20)

XIII

Mandatum procurationis factum per Conventum Rusticho Mariani 

pro solutione pretii terreni venditi per Riccham Andreae et filios eius

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, Indictione XII, tempore dni. Innocentii Pape quarti, die XIIII exeunte mense septembris, in loco S.ti Augustini de Eugubio, presentibus Archolano Bonahore, Bono Vitalis, Mancia Iunteli, Ugolino Benemolli, Salvutio Venutoli et Ventura Bonacursi Iacobi testibus. Frater Raynaldus de Santo Angelo in Pantani (sic) de Ordine heremitarum de Brictinis, Custos sive prior loci santi Augustini de Eugubio, cum voluntate et consensu suorum fratrum, scilicet: fratris Iacobi de Offida, fratris Marci de Monte Rubiano, fratris Mathei de Monte Rubiano, fratris Iacobi de Monte Rubiano, fratris Raynaldi de S.to Angelo, fratris Stephani de Monte Sancto, fratris Iacobi de Monte Sancto, fratris Iacobi de Iteranno et fratris Bonaparte de Sancto Angelo et fratris Actonis de Camerino et fratris Luce de Mevanio, fecit et constituit atque creavit Rustichum Mariani, presentem et mandatum per gratiam suscipientem, eorum et dicti loci Syndicum legitimum ad promictendum et promissionem faciendam domine Ricche Andree, tutrici Tomassolli et Isole, et Agnesi et Andrutio, filiis quondam Iacobi Tedeschi, pretium terreni vineati et vacui et domorum positarum in plageis montis Ghoreggi, quas predicta domina Riccha, tutorio nomine predictorum, et predicta Agnes et dictus Andrutius vendiderunt predicto fratri Raynaldo, priori dicti loci, ut in carta emptionis dictarum rerum scripta manu Merchati infrascripti notarii continetur, et ad faciendum solutionem pretii dictarum rerum predicte d.ne Ricche, tutrici predictorum pupillorum Tomassoli et Isole, tutorio nomine ipsorum, et dicte Agnesi et dicto Andrutio, et ad recipiendum ab eis cartam sive cartas finitionum, confessionum et quietatonum de pecunia eis soluta et solvenda occasione pretii dictarum rerum etc. ita tamen quod dictus Syndicus nullam promissionem facere debeat sine consensu et presentia dicti fratris Raynaldi, prioris dicti loci. Et Ego Merchatus Raynaldi, notarius, hiis omnibus interfui et predicta rogatus scripssi et autenticavi et meum Signum apposui. (Ex Codice Eugubino, fol. 20)

XIV

Instrumentum solutionis partis pretii terreni venditi per Riccham Andreae et eius filios

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, Indictione XII, tempore dni. Innocentii Pape quarti, die XIIII exeunte mense septembris, in vico Griçonie, ante domum filiorum Iacobi Todeschi, presentibus fratre Raynaldo de Sancto Angelo in Pantano, Iacobo de Offida, Simone Marçole, Raynerio Andree, Ventura Bonacursi et Maynecto Andree Ghibaldi, testibus rogatis. Domina Riccha Andree, tutrix Tomassoli et Isola Iacobi Todeschi, tutorio nomine ipsorum, et Agnese et Andreutius, filii Iacobi Todeschi, habuerunt et receperunt, coram notario et testibus, a Rusticho Mariani, Syndico loci et fratrum S.ti Augustini de Eugubio, Quadraginta libras bonorum denariorum Ravennatorum et Anconitanorum, que pecunia fuit eis a dicto Syndico numerata et tradita coram me notario et testibus suprascriptis, solvente de pecunia loci S.ti Augustini. Renuntians exceptioni non numerate pecunie et omni alii legum auxilio. Que pecunia fuit de summa pretii vinee sive tereni vineati et vacui cum domibus et torcularibus existentibus in dicta vinea et iuxta ipsum terenum vineatum et vacuum, positum in plageis montis Ghoregii, fines ab uno latere etc., quas res infra dictos fines predicta d.na Riccha, nomine dictorum pupillorum, et dicta Agnese et Andrutius, nomine eorum, vendiderunt fratri Raynaldo de S.to Angnolo in Pantani, Custodi sive priori loci et fratrum S.ti Augustini de Eugubio, ut continetur in carta scripta manu Merchati Raynaldi, notarii infrascripti. Unde finiverunt, quietaverunt, remiserunt etc. dicto Rusticho etc. Et Ego Merchatus Raynaldi, notarius, hiis omnibus interfui et predicta rogatus scripssi et autenticavi et meum signum apposui. (Ex Codice Eugubino, fol. 20)

XV

Aliud instrumentum solutionis partis pretii ipsius terreni

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo CC LIIII, Indictione XII, tempore dni. Innocentii Pape quarti, die VII intrante mense novembris. Eugubii, in vico Gricconie, in domo filiorum Iacobi Todeschi, presentibuis Raynerio Andree, Cavallutio Brunelli, Boniohanne Juntoli Stepholi, fratre Alberto de Monte Rubiano, fratre Raynaldo, priori sive custodi loci fratrum santi Augustini de Eugubio, Uffredutio Palmerii et Magistro Gilio Iohannis de Sigillo, testibus ad hec rogatis et vocatis. Domina Riccha Andree, tutrix Tomassoli et Isole Iacobi Todeschi, tutorio nomine ipsorum, et Agnese et Andrutius, filii Iacobi Todeschi, habuerunt et receperunt coram notario et testibus suprascriptis a Rustico Mariani Guicionis, Syndico loci et fratrum S.ti Augustini de Eugubio, triginta VII libras bonorum denariorum Ravennan. et Anconitan., solvente de pecunia fratrum loci S.ti Augustini, renunptians exceptioni non date vel tradite ac non habite, sive non numerate pecunie et omni alii legum auxilio. Que pecunia fuit de summa pretii vinee, sive tereni vineati et vacui cum domibus et torcularibus existentibus in dicta vinea, sive iuxta ipsum terenum vineatum et vacuum, positum in plageis montis Ghoregii, fines ab uno latere etc. Quas res infra dictos fines dicta d.na Riccha, nomine dictorum pupillorum, et dicta Agnese et Andreutius, nomine ipsorum, vendiderunt fratri Raynaldo de santo Angelo in Pantani, Custodi sive priori loci et fratrum santi Augustini de Eugubio, ut continetur in carta venditionis ipsarum rerum scripta manu Merchati Raynaldi, notarii etc. Unde dicta d.na Riccha, tutrix etc. Ego Merchatus Raynaldi, notarius, hiis omnibus interfui et predicta rogatus scripsi et autenticavi et meum signum apposui et subscripsi. (Ex Codice Eugubino, fol. 29-30)

XVI

Aliud instrumentum solutionis partis pretii eiusdem terreni

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, Indictione XIII, tempore d.ni Aleçandri Pape quarti, die VII exeunte mense Iulii. In loco S.ti Augustini de Eugubio, presentibus fratre [sine nomine] de Eugubio, priore dicti loci, fratre Iohanne de Offida, fratre Iohanne de Murignano, Raynerio Andree, Andrea Benedectoli, Deotaiute Ugolini, Petro Iuntoli et Alevolo Bandese, testibus rogatis. Domina Riccha Andree, tutrix Thomassoli et Isole, filiorum suorum et quondam Iacobi Todeschi, tutorio nomine ipsorum pupillorum, et recipiens pro ipsis pupillis et nomine ipsorum et pro Agnese et Andrutio, filiis suis et dicti Iacobi, confitetur habetur (sic) et plene et integre solutam et sibi satisfactum fore a Rusticho Mariani, syndico fratrum et loci S.ti Augustini, solvente de pecunia dicti loci, de tredecim libris minus VI sol. Ravennatum et Anconit. de residuo pretii vinee, sive tereni vineati et vacui, positi in plageis montis Goregii, fines etc., quam rem predicta d.na Riccha, nomine etc. vendiderunt fratri Raynaldo de S.to Angelo in Pantani, Custodi sive olim priori dicti loci, ut continetur in carta emptionis ipsarum rerum scripta manu Mercati Raynaldi notarii infrascripti, et etiam continetur in carta promissionis summe pretii dicte rey, scripta manu dicti Merchati Raynaldi, notarii. Renunptians etc. Ego Merchatus Raynaldi, notarius, hiis omnibus interfui et predicta rogatus scripsi et autenticavi et meum signum apposui. 

(Ex Codice Eugubino, fol. 30-31)

XVII

Mandatum procurationis factum Florense Petri

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo LXIII, tempore d.ni Urbani Pape quarti, Indictione VI, die XIIII intrante novombre. Frater Deodatus, prior fratrum loci santi Augustini de Eugubio, una cum confratribus suis, scilicet: fratre Donato, fratre Deotacomando, fratre Angelo, fratre Ventura et fratre Mauro, et ipsi fratres fecerunt, constituerunt, ordinaverunt atque creaverunt Florense Petri, presentem et suspicientem, syndicum et procuratorem legitimum eorum et dicti loci ad recipiendum ab Abbate et conventu Monasterii S.ti Petri de Eugubio in emphiteosim terenum vineatum et invineatum positum in pede montis et in plagea montis Ghoreggi, cuius fines sunt hii: a primo, scilicet de supter, strada; a secundo, scilicet a latere orientis, via et Cerbasius domini Stantinoli, et a capite, via; a quarto, Benencasa Bentevogli, calçolarius, et Blagiolus Fidantie, Gilius Calçolarius et Petrus Bonaiute; ab alio latere, flumen Cavarelli, filii Simonis Germani, Bove Engrande, filii Martini Blancie et filii Tomassi Iacopi, infra quos fines possidet Iunta Laurentii et Bentivoglius Siverii; et ad promictendum annuam pensionem pro rebus predictis dicto Abbati, pro se, suisque successoribus recipienti, et ad ipsam pensionem solvendam et quicquid dictus syndicus in predictis fecerit et quolibet predictorum firmum et ratum habere promiserunt dicti fratres, nec in aliquo contravenire, sub ypotecha bonorum dicti loci. Actum est hoc in Civitate Eugubii, in Claustro dicti Monasterii, presentibus testibus domino Iacobo Bobarionis, Petrutio Bonacursi, Uguiccione Corbelli, Iacobo Raynerii et Bernardo Norario. Et Ego Angelus Ugolini notarius, predictis interfui rogatus, scripsi et autenticavi. (Ex Codice Eugubino, fol. 20v-21)

XVIII

Concessio in emphiteusim vineae praedictae

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo LXIII, tempore Urbani Pape quarti, Indictione VI, die XIIII intrante novembre. Dompnus Petrus, Abbas Monasterii S.ti Petri de Eugubio cum consensu et voluntate suorum confratrum, scilicet: dompni Bartoli, prioris, dompni Venture, dompni Viviani, dompni Iacobi, dompni Petri, dompni Iacobi Bonamati Recoli, dompni Iunte, post contractum syndicatus solemniter celebratum, nomine dicti Monasterii, dedit et concessit, iure vero emphiteosim, Florense Petri, Syndico seu procuratori fratrum loci S.ti Augustini de Eugubio, syndicario nomine predictorum et dicti loci recipiendi, hinc ad nonaginta novem annos, totum terenum vineatum et invineatum positum in pede montis, in plagia montis Choreggi, fines cuius sunt etc.; infra hos fines, vel siquos fines habet, cum introitibus et exitibus, suisque pertinentiis omnibus, ad habendum, tenendum, possidendum, meliorandum et non alienandum ad dampnitatem Monasterii dicti et possessionis, quam dicti fratres habent de dicto tereno, dictus Abbas eidem syndico ipsorum, sindicario nomine recipienti, confirmavit. Confitendo tamen idem syndicus ipsarum rerum proprietatem esse Monasterii dicti, promictens dictus Abbas per se, suosque successores dicto syndico, syndicario nomine predictorum et dicti loci recipienti, dictam concessionem et omnia et singula supradicta firma et rata habere atque tenere hinc ad dictum tempus, nec in aliquo contravenire; immo ipsum terenum ab omni persona et loco legitime defendere et guarentare iure et usu. Quam quidem concessionem dictus Abbas fecit eidem Syndico, quia dictus Syndicus, syndicario nomine dictorum fratrum et ipsius loci, fratribus presentibus, promisit supradicto Abbati, pro se, suisque successoribus stipulanti, annuatim dare et solvere pro dictis rebus, nomine pensionis, in vigilia S.ti Petri, novem brachia bone candele nove, et, si contingeret quod dicti fratres acquirerent a Bonavita Laurentii Bentevollio Siverii, filiis Tomassi Iacobi, filiis Martini Blance, filiis Symonis Germani et a Bone Engrande, dictum terenum acquisitum habeant, teneant et possideant sub eadem conditione pro eadem pensione. Quam pensionem idem Syndicus annuatim, die predicta, dictoAbbati dare et solvere promisit, ut dictum est supra, et dicto tempore finito, Abbas et conventus dicti Monasterii, qui pro tempore erunt, teneantur et debeant renovare contractum emphiteosis hoc ordine et tali condictioni sindico, seu priori dicti loci, qui pro tempore fuerit, dicto Abbate et conventu a predictis fratribus, vel ab ipsorum Syndico, primitus requisitis. Que igitur omnia et singula supradicta inter se ad invicem stipulantes, promisit alter alteri adtendere et observare, nec in aliquo contravenire, sub pena dupli dictarum rerum, inter se vicissim solemni stipulatione promissa; qua soluta vel non, rato manente contractu etc. Actum est hoc in Civitate Eugubii in claustro Monasterii dicti, presentibus testibus domino Iacobo Bonbaronis, Petrutio Bonacursi, Uguictione Corboli, Iacobo Raynerii et Bernardo Notario. Et Ego Angelus Ugolini notarius, predictis omnibus interfui, rogatus scripsi et autenticavi.

(Ex Codice Eugubino, fol. 22v-23v)

XIX

Venditio terreni facta Conventui per Benentesum ac Bretoldum Thomassi 

et Gocium ac Uguicionem Martini

In Nomine Dei eterni. Amen. Anno eiusdem a Nativitate millesimo ducentesimo sexagesimo sexto, tempore domini Clementis Pape quarti, Indictione decima, die decima intrante octobre. Bonentesus et Bretoldus Thomassi et Gocius et Uguicion Martini, scilicet Bonentesus et Bretoldus pro eorum re, quilibet eorum principaliter et in solidum, et Gotius et Uguicion, quilibet eorum principaliter et in solidum pro eorum re, per se, suosque heredes, vendunt, dant et concedunt, salva pensione Monasterio S.ti Petri, cuius est proprium, Bernardo Iontoli notario, Syndico et procuratori loci S.ti Augustini de Eugubio, ut constat per instrumentum scriptum per Petrum Salinguerre notarium, recipienti et stipulanti nomine dicti loci S.ti Augustini, videlicet: Benentesus et Bretoldus VIII tabulas et vitam. Sextam partem alterius tabule tereni et capannam existentem in dicto terreno, et Uguicion et Gocius VII tabulas et dimidiam et XXII pedes eorum tereni et hedificium domus eorum, quod terenum positum est extra murum cirche Civitatis Eugubii, iusta flumen Cavarelli, fines cuius hii sunt: a primo strata; a secundo flumen; a tertio Sabbatutius et Ricchola Accurroli Martini, et a quarto res dicti loci, vel siqui alii sunt confines, cum omnibus, que super se et infra se habet, et cum accessoribus et egressibus suis, omnique iure et actione, usu seu requisitione eis, vel cuilibet eorum competenti vel competituro, ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid sibi, syndico et fratribus dicti loci, nomine dicti loci, placuerit facere, utiliter et directe. Quod terenum d.nus Aymericus, dicte Civitatis Eugubii Potestas et rector populi eiusdem Civitatis, tenebantur vendi facere Syndico vel fratribus dicti loci S.ti Augustini ex forma Capituli Constituti eiusdem Civitatis. Unde dicti Bonentesus et Bretoldus confitentur recepisse et habuisse, in pretium et pro pretio eorum tereni et capanne, a Maurino Foschepti, datiali Comunis Eugubii triginta unam libram et undecim solidos et octo denarios Raven. et Anconit., et dicti Gocius et Uguicion confitentur, et est verum, se recepisse et habuisse ab Accursutio Petrutii, datiali dicti Comunis, dante et solvente nomine dicti Comunis Eugubii, vigintinovem libras et quindecim solidos denariorum Raven. et Anconit., summa quorum pretiorum est librarum LXI, sol. VI et den. VIII. Renumptiantes etc. Actum est hoc in pallatio Comunis Eugubii, presentibus d.no Aymerico, Potestate Eugubii, et Baruccio, precone populi eiusdem Comunis, d.no Arçuffo, Iudice Comunis eiusdem, d.no Albrico Guidonis Iudice et Pagnone, notario Potestatis, et Uguccione Iacobi, et aliis pluribus testibus ad hec vocatis. Et Ego Rodulfus, Imperialis aule notarius et nunc Comunis Eugubii, hiis omnibus, ut supra legitur, interfui, rogatus scripsi et publicavi. (Ex Codice Eugubino, fol. 23v-24)

XX

Donatio terreni facta Conventui a Bove Engerrade

In Christi Nomine. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo sexagesimo nono, Indictione XIII, Sede Apostolica vacante, die X intrante mense Iulii, Eugubii. Ego quidem, in Dei nomine, Bove Engerrade, per me, meosque heredes, do, trado atque concedo, pro anima mea, meorumque parentum, nomine donationis irrevocabiliter inter vivos, tibi fratri Deodato, priori locho (sic) S.ti Augustini de Eugubio, nomine dicti loci recipienti, unam Tabulam et dimidiam terreni positi iuxta flumen Cavarelli, fines cuius: a primo, flumen; a secundo, res dicti loci; a tertio, filii Symonis Germani; a quarto, filii Accuroli, vel siqui alii sunt fines, cum introitu et exitu suo, et cum omnibus suis pertinentibus, ad habendum, tenendum ac possidendum et quicquid tibi et tuis successoribus et nomine dicti loci placuerit faciendum. Constituens me tuo nomine precario possidere etc. Actum est hoc Eugubii, in loco S.ti Augustini dicti, presentibus Bentevollio Siverii, Iunta Clare, Bentevenne Bartoli, qui huius rei rogati sunt testes. Et Ego Bernardus, Imperialis aule notarius, hiis omnibus interfui et, ut supra legitur, rogatus scripsi et publicavi et meum signum apposui. 

(Ex Codice Eugubino, fol. 28)
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da ANALECTA AUGUSTINIANA, XVI (1937-1938), pp. 132-146

XXI

Instrumentum donationis unius vineae factae per Commune Civitatis Eugubii Conventui Fratrum Eremitarum S. Augustini eiusdem Civitatis

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesinio ducentesimo septuagesimo primo, Apostolica Sede vacante pastore, die duodecimo mensis aprilis, quartedecime Undictionis (sic). Actum in vinea infrascripte ecclesie, sive loci, iuxta dictam ecclesiam constituta, presentibus testibus ad infrascripta rogatis et vocatis Iacobello Bernardi, Morandolo Rainerii, Mantia Ianuarii, Massutio Iovagnoli et Bruno Benvenuti. Andrutius Raynerii Petri, Syndicus Communis Eugubii, ad hec legitime creatus et constitutus, donationis titulo et amore Dei omnipotentis, dedit, tradidit et concessit Benedicto Iomteli Syndico ecclesie seu loci et capituli Sti. Augustini extra muros Civitatis Eugubii constituti, recipienti et stipulanti syndicario nomine dicti loci, et fratri Iohanni, priori dicti loci, stipulanti et recipienti nomine dicte ecclesie, sive loci, exequendo dictus donator formam Capituli Communis Civitatis Eugubii et preceptum sibi factum a d.no Sençanome, potestate Eugubii, scriptum manu Rainerii Accoramboni (?), notarii, unam vineam positam in plagiis Montis Goregii, quam dictus Andrutius, Syndicus Communis Eugubii, syndicario nomine dicti Communis, emit a Iunta Laurentii; que vinea, ut dicunt ipsi contrahentes, sita est infra fines (contentos vel expressos in) Instrumento ipsius emptionis, scripto manu dicti Rainerii, notarii, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid sibi et dicte ecclesie, sive loco, deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum predictis eius finibus vel alii, si quos habet, et cum introitu et exitu suo, suisque pertinentiis omnibus, et cum omni eo quod super se et infra seu intra se dicta res habet in integrum, omnique iure et actione, usu seu requisitione sibi ex ea vel pro ea re aliquo modo pertinente sive spectante. Et constituit se rem predictam, ipsorum prioris et Syndici dicte ecclesie, sive loci, precario nomine etc. Et promisit per solempnem stipulationem etc. defendere et guarentare etc., sub pena dupli rei predicte, solempniter dari promissa etc. sub obbigatione bonorum Communis Eugubii. Et Ego Petrus, sacro sancte Romae Ecclesie auctoritate notarius, hiis omnibus interfui, rogatus scripsi et publicavi. (Archiv. Commun. Eugub., busta 55, orig. perg.)

XXII

In Nomine Christi. Amen. Sub anno a nativitate Domini Millesimo ducentesimo septuagesimo optavo (sic), tempore dni. Nicolay Pape tertii, die quarto mensis octubris, VI Indictionis. Actum Eugubii, in Camera Palatii Comunis, presentibus testibus ad infrascripta rogatis et vocatis Ventura Baffono, Accursutio Petrutii, domino Pero et domino Guidone, Iudicibus Potestatis Eugubii, Manente Sabbatini, Brunello Iohannis et domino Matheo, notario Potestatis. Petrutius, Bonaiunte Longi olim filius, salvo jure pensionis Monasterio Sti. Petri de Eugubio, cuius est proprietas rei infrascripte, vendidit, tradidit et concessit Andree Raynerii Syndico et Procuratori Prioris et Capituli ecclesie sive loci fratrum Sti. Augustini extra muros Civitatis Eugubii constituti, recipienti et stipulanti nomine dicte ecclesie sive loci, triginta Tabulas de vinea ipsius Petri, sita in plageis montis Ghoregii, contiguas vinee dicte ecclesie, fines quarum triginta tabularum sunt hii: a duobus, dicta ecclesia; a tertio, via; a quarto, idem Petrus rem ab ista divisam; ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid ipsi ecclesie sive loco deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum predictis earum finibus et alios, siquos habent, et cum introitu et exitu suo, suisque pertinentiis omnibus, et cum omni eo quod super se et infra seu intra se dicte res, scilicet, dicte triginta tabule vinee habent, in integrum, omnique jure et actione, usu seu requisitione, sibi ex ea vel pro ea re aliquo modo pertinente sive spectante, pro pretio sexaginta librarum bonorum denariorum Raven. et Anconit., quod pretium totum confitetur dictus venditor se habuisse et recepisse a Thomasio, Camerario Comunis Eugubii, dante et solvente de mandato domini Tadey, Capitanei populi Civitatis Eugubii. Que triginta tabule dicte vinee debebant emi de pecunia Comnunis Eugubii et dari pro Comuni dicte ecclesie sive loco, secundum formam Capituli constituti Civitatis Eugubii et secundum deliberationem VII Virorum dudum ad hec per Comunem Eugubii specialiter statutorum. Quam rem venditam constituit dictus venditor, ipsius emptoris nomine, possidere, donec, etc. Et ergo Petrus Salinguerre de Eugubio, Sacrosancte Romane Ecclesie auctoritate notarius, hiis omnibus interfui, rogatus scripsi et publicavi. (Ex Codice Eugubino, fol. 26)

XXIII

Capitulum Conventus S.ti Augustini Eugubii concedit fratribus Guidoni et Corradutio de Eugubio

omne ius, omnemque actionem, etc. quod et quam conventus praefatus habet vel in futurum habere possit in bonis et possessionibus etc. Mantie Alberti, patris dictorum fratrum, et Monetae ac Margaritae, eorundem matris et sororis respective.

In nomine Christi. Amen. Anno Domini a nativitate eiusdem Millesimo ducentesimo optuagesimo (sic) tertio, tempore d.ni Martini Pape quarti, Indictione undecima Eugubii, die decima septima incipientis mensis junii. Frater Deodatus, prior loci Sti. Augustini de Eugubio, cum voluntate et expresso consensu suorum fratrum, scilicet; fratris Iohannis, lectoris; fratris Iohannis d.ni Rannutii, fratris Petri de Eugubio, fratris Andree de Fano, fratris Ajuntelli de Castello, fratris Angeli de Marchia, fratris Philippi de Cingulo, fratris Mathie de Pergula, fratris Cambii et Ali. (?), fratris Petri, fratris Thomasii de Fulgineo, fratris Leonardi de Urbeveteri et fratris Andree de Eugubio, et Capitulum totum ipsius loci una cum dicto priore, et dictus prior cum eisdem fratribus et capitulo, unanimiter et concorditer, dederunt, tradiderunt, concesserunt et mandaverunt fratribus Guidoni et Coradutio, olim Mantie Alberti de Eugubio, dicti Ordinis Sti. Augustini, omnes jus, omnemque actionem, rationem, exceptionem et persecutionem, realem, personalem, generalem et specialem, utilem et diremptam (sic), seu quoquomodo mixtam, quod et quam ipse locus Sti. Augustini et fratres et Capitulum ipsius loci habent vel in futurum habere possint seu sperant habere in bonis et possessionibus, redditibus et juribus olim Mantie Alberti, olim patris ipsorum fratrum Guidonis et Coradutii, et filie sue Margarite et d.ne Monete, matris eorundem fratrum et olim uxoris dicti Mantie... pro inveniendis et emendis libris necessariis ipsis fratribus pro sapientia capiscenda; ponentes dictus Prior et fratres predicti dicti loci Sti. Augustini et Capitulum ipsius loci dictos fratres Guidonem et Coradutium in locum ipsorum et dicti loci etc. Actum est hoc in Civitate Eugubii, apud locum Sancti Augustini de Eugubio, in claustro dicti loci, presentibus etc. (Archiv. Commun. Eugub., busta 60, orig. perg.)

XXIV

Andreas Raynerii Petri vendit conventui unam vineam

In Nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo optuagesimo VI, Indictione XIIII, tempore d.ni Honorii Pape quarti. Actum Eugubii, die mercurii, XVI mensis octubris, in palatio populi Civitatis Eugubii, presentibus domno Guelfo de Lonbrice de Lucha, priore artium et populi dicte Civitatis, domino Bulliono domini Caci, domino Gligensio Recloli, domino Corado domini Thiberii et Iacomello Dominici, qui alias Vrima vocatur, testibus vocatis et rogatis. Andreas Raynerii Petri, per se et suos heredes, salva pensione Monasterii Sti. Petri Eugubii, cuius est proprietas, vendidit, dedit et concessit Religioso viro fratri Iohanni domini Raynutii, priori fratrum Sti. Augustini de Eugubio, recipienti et stipulanti nomine et vice ipsius loci et pro ipso loco et Capitulo et Conventu ipsius loci, unam vineam positam prope locum predictorum fratrum, in plageis montis Ghoregii. Fines ipsius vinee sunt hii: a primo, via; a secundo et a tertio, res ipsius loci, Scaltritus Iohannis, vel siquos alios aut plures fines hahet, cum intioitu et exitu suo et cum omnibus suis pertinentis et cum omnibus, que supra se et infra se habet in integrum, omnique jure et actione, usu seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re modo aliquo pertinente sive spectante, ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid dicto priori et ipso loco et suis successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, pro pretio et nomine pretii triginta librarum denariorum, Raven. et Anconit. Quod pretium totum ab ipso priore, dante et solvente pro dicto loco, habuisse et recepisse confessus fuit. Exceptioni non habiti etc. Et ego Petrus Merchati, Imperiali auctoritate Judex et Notarius, predictis omnibus interfui, rogatus scripsi et publicavi.

(Archiv. Communis Eugubii, Capsa 59, membran. orig. Cod. Eugub., fol. 27)

XXV

Littera fratris Pauli, Ord. Eremitarum S. Augustini Generalis Prioris vices gerentis, qua fratri Vitali 

de Eugubio committitur S.tae Cruciatae praedicatio per civitates et terras Ducatus Spoletani.

Fr. Paulus, Prior provincialis Romane provincie fratrum heremitarum Ordinis Sti. Augustini et nunc in toto dicto Ordine Generalis Prioris vice gerens. Religioso viro fratri Vitali de Eugubio, salutem in eo qui est omnium vera salus. Cum nobis et triginta fratribus a Sede Apostolica sit iniunctum, quod universaliter citra mare, preter Regna Sicilie et Ungarie, Boemie et partes Polonie, ubi, secundum statuta Curie, crux debet minime predicari, salutifere crucis negotium debeamus publice proponere efficaciter, viriliter et aperte; de vestra provida circunspectione et fidelitate confisi, vobis predicta auctoritate committimus, ut per civitates et terras alias tantum provincie ducatus Spoleti crucem, ad ipsius Terre Sancte subsidium, donec nobis videbitur, predicetis etc. (Archiv. Communis Eugubii, busta 60, orig. perg., sine data nec subscriptione, at cum a tergo quodam vestigio sigilli in cera rubea)

Auctor huius litterae fuit abs dubio R.mus P. Paulus Perusinus, Vicarius seu Rector Generalis Ordinis post obitum B. Clementis de S. Elpidio, qui eam scribere debuit probabilissime an. 1291 in mense augusti. Bulla ad praedicandum vivificae crucis mysterium, de qua in ipsa fit sermo, data fuit a Papa Nicolao IV die 1 augusti anni praefati. Pro Provincia Romana idem R.mus Pater, elegit in praedicatoribus S. Crucis fratrem Ioannem de Tuderto, tunc Priorem Viterbiensem, et fratrem Petrum de Corneto, Visitatorem tunc Provinciae Romanae et Procuratorem, in Capitulo ipsius Provinciae seu Congregatione celebrata die 29 septembris an. 1291 (cfr. Analecta Augustiniana, vol. II, pag. 323). De Fr. Vitali de Eugubio nullam inveni notitiam in nostris auctoribus.

XXVI

Oblatio d.nae Drudae Jacobi

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo CC LXXXX III, Apostolica Sede pastore vacante, Indictione VI, die tertia mensis decembris. Domina Druda Iacobi, uxor olim Mantie Fortis, volens adherere vite contemplative obtulit se in conversam et familiarem ecclesie, sive loci, Sti. Augustini de Eugubio et bona sua obtulit dicte ecclesie, sive loco, pro redemptione anime sue, viri et filii sui, suorumque parentum. Et predicta fecit et obtulit Deo et beato Augustino et fratri Deodato, priori dicte ecclesie, sive loci, recipienti vice et nomine dicti loci. Qui prior, cum voluntate Capituli dicti loci, scilicet, fratris Johannis domini Ranutii, fratris Iohannis de Narnia, fratris Andree de Castello, fratris Iacobi, fratris Petri (a), fratris Ricardi, fratris Angeli, fratris Marci, fratris Christiani, fratris Andree de Eugubio, fratris Angeli de Fulginio (b), fratris Andree de Fulginio, fratris Deotesalvi, fratris Thadei et fratris Matioli, ibidem ad Capitulum congregatorum, et dicti fratres et Capitulum universum de voluntate dicti Prioris, dictam dominam receperunt in conversam et familiarem dicte ecclesie, sive loci, et receperunt ad obedientiam et reverentiam eandem et loci stabilitatem, admittentes ipsam dominam Drudam ad omnia et singula beneficia dicte ecclesie, sive loci, que competunt et in futurum competere possunt alicui ex conversis dicte ecclesie, sive loci; promictentes in fide inter se viciscim (sic) ad invicem, stipulantes omnia et singula supradicta atendere (sic) et observare et firma et rata habere et tenere et in nulla contrafacere vel venire. Actum est hoc in sacristia dicti loci, presentibus Bencevenne Suppolini, Conduccolo Venture, Ranutio Brunelli et Bartolo Iohannis, testibus rogatis et vocatis. Et Ego Massellus Iacobi, Imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus interfui, rogatus scripsi auctoricavi et meum signum apposui (c).

(Ex origin. in chart. perg., existenti in Archivo Communis Eugubii, Busta n. 55)

(a) Frater hic verisimiliter est Fr. Petrus de Eugubio, qui nunc inter Beatos in Ordine colitur. Si vere sic est, in eo quod ad Beati Petri biographiam spectat, magni momenti erit documentum istud, et etiam doc. 1283, iun. 17, p. 4, utpote unica coaeva ad nos perventa, in quibus eius mentio fiat.

(b) Contra universorum sententiam scriptorum Ordinis, qui obitum B. Angeli de Fulginio assignabant ad annum 1286, in processu facto pro eius beatifìcatione anno 1890 praevaluit sententia Lud. Iacobilli, qui, in opere "Vite dei Santi e Beati dell'Umbria", nonnullis documentis suffultus, ipsum obiisse asserit anno 1312. Fr. Angelus de Fulginio hic nominatus eritne B. Angelus? Improbabile mihi non videtur, nam, etsi ex testimonio omnium scriptorum, prioratu conventus Montefalchi finito, B. Angelus ad conventum Fulginantensem rediit et ibi usque ad eius mortem permansit, certum tamen est nullum ex praedictis scriptoribus definisse tempus, quo B. Angelus a Montefalco recessit et in patriam se restituit. Iacobilli Montefalchi quoddam instrumentum vidit, ex quo colligitur B. Angelum priorem esse conventus illius terrae anno 1292. At quid postea de ipso fuit? Rediit hoc anno vel sequenti Fulginium? Ubi ille erat anno 1293? Nemo dicit.

(c) In Archivo Comunali Eugubino, Busta 59, invenitur etiam testamentum factum a Deotaiuti Guispoli sub die 27 iulii 1336, in quo sequens reperitur clausula verbum faciens de quadam d.na Druda, sive Soror Ursula, quae forsan est nostra Druda: "Item d.nam Drudam, sive Sororem Ursulam, Recarceratam carceris de Saxorevello (*), in triginta quinque libr. den., quos sibi dedit tempore introitus dicti carceris, et in quinque libr. den. dandis eidem pro suis necessariis, sibi heredem instituit". Actum in ecclesia S. Nicholai de Eugubio, presentibus etc. Not. Putius Stantioli.

(*) Documentum de quo agitur non est originale, sed copia facta an. 1356 a Not. Nutio Iacobi Bernalducii. A tergo, manu antiqua, scriptum est: "Sororum de Sassorevello de Cantiano, oblatarum Ordinis". De hoc Oblatarum monasterio nullam inveni mentionem in Historiographis nostris.

XXVII

Actum professionis Fr. Andrioli Gilii Pulcis

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimno nonagesimo VII, tempore d.ni Bonifacii Pape octavi, Indictione X. Constitutus frater Andriolus, filius quondam Gilii Pulcis de Eugubio, in presentia Religiosi et Reverendi viri fratris Ambrosii, prioris loci S.ti Augustini, ad laudem et reverentiam Dey omnipotentis et Ihesu Christi et Beate Marie, Matri eius, pro salute anime sue et remissione omnium peccatorum suorum, predicto priori, recipienti vice et nomine Prioris generalis Ordinis Sti. Augustini, promisit obedientiam et vivere sine proprio et in castitate secundum Regulam (1) Beati Augustini usque ad mortem. Quam professionem fecit in hec verba: Ego frater Andriolus facio professionem et promicto obedientiam Deo omnipotenti et Beate Marie Virgini et tibi fratri Anbrogio, priori loci predicti de Eugubio, vice fratris Symonis, prioris generalis fratrum heremitarum Ordinis beati Augustini, et successorum eius, secundum Regulam Beati Augustini usque ad mortem (2). Et dictus prior ad obsculum (sic) pacis eum recepit, ipsumque de voluntate ipsius Capituli eum incorporavit Ordini antedicto, vestesque benedixit, ipsumque vestibus benedictis induit, ut moris est in Ordine prelibato. Acta, facta et gesta sunt praedicta in capitulo loci predicti, die VIIII mensis septembris, in capitulo loci predicti S.ti Augustini de Eugubio, presentibus testibus fratre Pacifico, lectore, fratre Angelo de Fulgineo (3), fratre Luce et fratre Benigno de Eugubio et aliis pluribus testibus in capitulo congregati (sic). Ego Bartolus Gholfoni de Eugubio, Imperiali auctoritate notarius, predictis interfui rogatus de consensu et voluntate supradicte partes (sic) scripsi et publicavi. (Ex Cod. Eugub., fol. 52v-53)

(1) Vocabulum "secundum", forma abbreviata, scriptum est in fine fol. 52v; et fol. 53 incipit cum eodem vocabulo integre descripto. Errasse scriptorem iudico, ideoque vocabulum "secundum", repetitum vocabulo "Regulam" substituo, quod indubitanter in originali erat.

(2) Post verba "successorum eius" scriptorem omisisse credo per errorem quae secuntur: "et vivere in castitate, sine proprio", necessaria ad plenum clausulae sensum.

(3) Vide notam "b" docum. praecedentis.

XXVIII

Permutatio vineae

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo CCC secundo, Indictione XV, tempore dni. Bonifacii Pape octavi, die quinta novembris in Claustro loci fratrum Sti. Augustini, presentibus Ugolino Ugolini, Putio Petrutii, Andrea Francisci, Putio Bevenuti et Andrutio Bevenuti testibus. Massolus Schaltriti, de quarterio Sancti Andree, salva pensione Monasterii Sti. Petri de Eugubio, cuius est proprium, titulo permutationis et cambii, dedit, tradidit et concessit fratri Bartolo de Vescio, Syndico et procuratori fratrum et loci Sti. Augustini, stipulanti et recipienti syndicario et procuratorio nomine dicti loci, ut constat de Syndicatu manu mei notarii infrascripti, et pro ipso loco, unam vineam positam in plageis montis ghoregii, fines cuius a duobus lateribus vie; a tertio, res Monasterii supradicti; et a quarto, res fratrum loci iam dicti; infra hos fines, vel alios, si quos habet, cum introytu et exitu suo et cum omnibus suis pertinentiis et cum omnibus et singulis, que super se seu infra se habet in integrum, et cum omni jure et actione, usu seu requisitione, sibi ex ea re vel pro ea re aliquo modo pertinente sive spectante; ad habendum, tenendum ac possidendum et quicquid ipsi loco, vel cui concesserit deinceps placuerit perpetuo faciendum. Quam rem constituit se dictus Massolus pro ipso loco et eius nomine possidere, donec in possessionem ipsius rey intraverit corporalem, in quam intrandi et retinendi et quicquid ipsi loco et cui concesserit placuerit perpetuo faciendi, plenam licentiam et libera potestatem ipsi syndico, syndicario nominequo supra, dictus Massolus contulit atque dedit, qua ora sibi placuerit, sua auctoritate ... (a) sine aliqua pena legis et statuti vel ordinamenti facti vel faciendi, et sine contradictione alicuius, et de ipsa re nullam de cetero questionem facere vel inferre, nec inferenti consentire; sed promisit dictus Syndicus. Syndicario et procuratorio nomine quo supra, eidem Massolo, recipienti pro se et suis heredibus, vel cui concesserit, ipsam rem ab omni persona et universitate et in omni loco et curia, perpetuo et legitime defendere et guarentare, jure et usu, omnibus dicti loci pingnoribus et expensis... et liti se offerre et dicti loci expensis et periculo litigare et libr. Centum bonorum denariorum Ravennat. et Anc., quod confessus fuit idem Massolus a predicto Syndico, dante et solvente nomine dicti loci, habuisse et recepisse pro melioramento facto de vinea data per ipsum Massolum ipsi Syndico, prout superius plene declaratur. Quam quidem permutationem et cambium et omnia et singula supradicta promiserunt inter se dicte partes habere perpetuo rata et firma (et rata) et firma adtendere et observare facere adimplere et non contra venire aliqua accione vel exceptione et sub pena X libr. R. inter ipsam partes vicissim solempni stipulatione promisserunt. Qua soluta vel non, rata maneant atque firma omnia et singula supradicta, sub obligatione bonorum dicti loci et Massoli supradicti. Et insuper, die predicta loco et presentibus testibus Ugolino Ugolini et Aldemutio Arlocti, Faba Fumi, de quarterio Sti. Andree, omnibus et singulis supradictis consensit et ea ratificavit et approbavit et confirmavit et pro bonis et iustis que confessus fuit a predicto loco habuisse et recepisse secundum leges, dedit et donavit irrevocabiliter inter vivos supradicto syndico, syndicario nomine quo supra recipienti et pro ipso loco omne jus et actionem et rationem utilem et directam, etc. quod et quas ipse Faba, habebat vel habere poterat qualicumque de causa, in supradicta re data et concessa per supradictum Massolum dicto Syndico, ut plene superius est expressum et renumptiavit etc. Item, sub dictis annis Domini, tempore et indictione, die VI mensis supradicti, presentibus Putio Agure et Vanne Francisci, testibus. Massolus supradictus immisit et induxit supradictum syndicum in corporalem tenutam et possessionem vinee date per eum in cambium Syndico prelibato, dando eidem Syndico de terra dicte vinee, de sciarmentis vitis ipsius vinee et ramis olivarum in ea existentium. Et Ego Andrutius Marci, Imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui et ut supra legitur rogatus scripsi et auctenticavi et meum singnum apposui. (Ex Cod. Eugub., fol. 31v-33)